
Zawiadamia się mieszkańców, że XXXIX sesja Rady Gminy Pawłowice odbędzie się  

w dniu 24 czerwca  2014 r. o godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Pawłowice ul. Zjednoczenia 60 – 

sala narad Rady Gminy nr 2.2. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 

2. Przedstawienie porządku obrad; 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 27 maja 2014 r.; 

4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym; 

6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 

7. Interpelacje radnych; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 - 2017; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pawłowice na 2014 r.; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Pawłowicach, w Pielgrzymowicach i w Warszowicach; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji do inwestycji służących ochronie powietrza 

na terenie gminy Pawłowice; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Pszczyńskiego 

na podstawie porozumienia; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Pawłowice na okręgi 

wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału gminy Pawłowice na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych; 

16. Wolne głosy i wnioski; 

17. Zakończenie obrad. 



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014–2017

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz.1318 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 226,art. 227, art. 228, art. 
229, art. 230 ust.1 i 6 oraz art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938 i poz. 1646 oraz z 2014 r. poz.379) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/399/2013 Rady Gminy Pawłowice z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 (z późn,zm1) wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 wraz z prognozą długu” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2014-2017” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) „objaśnienia zmian wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej” zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. .Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1] Zmiany wymienionej uchwały wprowadzone zostały uchwałami Rady Gminy Pawłowice Nr XXXV/416/2014 z dnia 25 
lutego 2014 r., Nr XXXVI/424/2014 z dnia 25 marca 2014 r., Nr XXXVII/441/2014 z dnia  22 kwietnia 2014 r., Nr 
XXXVIII/452/2014 z dnia 27 maja 2014 r.

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 1



 

Strona 1

załącznik nr 2 do Uchwały  Nr XXXIX/.../2014 Rady Gminy Pawłowice z
dnia 24.06.2014r.

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 62 768 579,60 23 420 455,92 18 396 238,44 15 500 000,00 500 000,00 57 816 694,36

- wydatki bieżące1.a 6 829 906,60 2 691 487,92 1 575 202,44 1 500 000,00 500 000,00 6 266 690,36

- wydatki majątkowe1.b 55 938 673,00 20 728 968,00 16 821 036,00 14 000 000,00 0,00 51 550 004,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 481 659,60 301 455,92 111 238,44 0,00 0,00 412 694,36

- wydatki bieżące1.1.1 358 906,60 250 487,92 50 202,44 0,00 0,00 300 690,36

ECO&ART, Comenius - odkrywanie i
promocja naturalnych walorów
środowiskowych

1.1.1.1
Szkoła Podstawowa
im.Karola Miarki w
Pielgrzymowicach

2012 2014 85 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

Impuls - aktywizacja społeczno
zawodowa osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym w Gminie
Pawłowice

1.1.1.2 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2014 2015 183 999,46 133 797,02 50 202,44 0,00 0,00 183 999,46

Psia łapa dla żaka II -POKL  - Rozwój
edukacji i podniesienie wykształcenia
dzieci w Gminie Pawłowice

1.1.1.3 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2013 2014 45 076,82 39 468,70 0,00 0,00 0,00 39 468,70

Skarby dla malucha II -POKL - rozwój
edukacji i podniesienie poziomu
wykształcenia dzieci

1.1.1.4 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2013 2014 44 830,32 39 222,20 0,00 0,00 0,00 39 222,20

- wydatki majątkowe1.1.2 122 753,00 50 968,00 61 036,00 0,00 0,00 112 004,00

e-Urzad- dodaj do ulubionych! -
Wsparcie elektonicznej administracji
Gmin
Strumień,Brenna,Haźlach,Pawłowice i
Zebrzydowice oraz Miast Ustroń i
Wodzisław Śl.

1.1.2.1 Urząd Gminy
Pawłowice 2014 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 2



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Wsparcie obsługi i bezpieczeństwa
pasażerów MZK Jastrzebie
innowacyjnymi systemami
informatycznymi - zwiększenie
atrakcyjności usług transportu
zbiorowego

1.1.2.2 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 122 753,00 50 968,00 61 036,00 0,00 0,00 112 004,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 62 286 920,00 23 119 000,00 18 285 000,00 15 500 000,00 500 000,00 57 404 000,00

- wydatki bieżące1.3.1 6 471 000,00 2 441 000,00 1 525 000,00 1 500 000,00 500 000,00 5 966 000,00

Instalacja paneli fotowoltaniznych na
budynku GOS - poprawa ochrony
środowiska

1.3.1.1 Gminny Ośrodek
Sportu 2013 2014 34 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

Miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego1.3.1.2 Urząd Gminy

Pawłowice 2011 2015 737 000,00 234 000,00 25 000,00 0,00 0,00 259 000,00

Wypłata odszkodowań dla osób
fizycznych z tytułu zawartych ugód w
związku ze zmianą planu
zagospodarowania przestrzennego -
wykonywanie zadań gminy

1.3.1.3 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2017 5 700 000,00 2 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 500 000,00 5 700 000,00

- wydatki majątkowe1.3.2 55 815 920,00 20 678 000,00 16 760 000,00 14 000 000,00 0,00 51 438 000,00

Budowa boiska przy SP Warszowice -
budowa i modern.boisk1.3.2.1 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 870 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

Budowa Centrum Kultury - zwiększenie
dostepności do usług kulturalnych1.3.2.2 Urząd Gminy

Pawłowice 2011 2015 19 300 000,00 15 220 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 16 300 000,00

Budowa ciągu pieszo- rowerowego
ul.Pszczyńska Pawłowice - poprawa
układu komunikacyjnego

1.3.2.3 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 130 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Budowa dróg gospodarczych
wewnętrznych wzdłuż DK 81 w
Pawłowicach i Warszowicach - poprawa

1.3.2.4 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 690 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 3



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Budowa kanalizacji sanitarnej na
obszarze nie objętym systemem
kanalizacyjnym w sołectwach
Pielgrzymowice,Pniówek,Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.5
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2016 6 500 000,00 0,00 2 850 000,00 3 500 000,00 0,00 6 350 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Ks.Kuboszka Krzyżowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

1.3.2.6
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 844 500,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Osińska
-Stawowa -Poprzeczna Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.7
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 322 000,00 50 000,00 250 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Pszczyńska i drogi boczne
Warszowice - budowa infrastruktury
wodociągowej i sanitacyjnej

1.3.2.8
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 348 700,00 170 000,00 130 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Wyzwolenia- Zapłocie Pawłowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej - 01010

1.3.2.9
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2012 2015 503 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Zwycięstwa-Korfantego Krzyżowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.10
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 644 000,00 150 000,00 450 000,00 0,00 0,00 600 000,00

Budowa oświetlenia ul.Borowej w
Pielgrzymowicach - oświetlenie gminy
Pawłowice

1.3.2.11 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2015 138 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Budowa oświetlenia ul.Korczaka w
Golasowicach - oświetlenie gminy
Pawłowice

1.3.2.12 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 96 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ul.Leśnej w
Pawłowicach - oświetlenie gminy
Pawłlowice

1.3.2.13 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 48 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00

Budowa oświetlenia ul.Tuwima w
Golasowicach - oświetlenie gminy
Pawlowice

1.3.2.14 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2015 73 000,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 60 000,00

Budowa oświetlenia ul.Wiosennej w
Jarząbkowicach - oświetlenie gminy
Pawlowice

1.3.2.15 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 85 000,00 30 000,00 40 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 4



 
Strona 4

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Budowa stacji uzdatniania wody w
gminie Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

1.3.2.16
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2012 2016 6 415 000,00 150 000,00 3 120 000,00 3 000 000,00 0,00 6 270 000,00

Przebudowa drogi bocznej
ul.Górniczej  /14-16/ w Pawłowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

1.3.2.17 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2014 228 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00

Przebudowa drogi bocznej ul.Polnej /17/
wraz z parkingiem i oświetleniem w
Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.18 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 424 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Przebudowa przempowni osiedlowych
PO1 i PO2 Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

1.3.2.19
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 931 500,00 0,00 890 000,00 0,00 0,00 890 000,00

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej
tłocznej ul.Nowa Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanacyjnej

1.3.2.20
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2014 126 220,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Przebudowa SP Pielgrzymowice -
poprawa jakości usług edukacyjnych1.3.2.21 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 920 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

Przebudowa ul.Grzybowej w
Pawłowicach  - poprawa ukladu
komunikacyjnego

1.3.2.22 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 1 100 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Przebudowa ul.K.Miarki  w
Pielgrzymowicach od.ul.Krzyżowej do
ul.Golasowickiej - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.23 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 504 700,00 15 700,00 470 000,00 0,00 0,00 485 700,00

Przebudowa ul.Kanarkowej  w Pniówku -
poprawa układu komunikacyjnego1.3.2.24 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 505 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00

Przebudowa ul.Kościelnej wraz z drogą
gospodarczą w Warszowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

1.3.2.25 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 2 995 000,00 1 640 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 2 940 000,00

Przebudowa ul.Partyzantów w
Krzyżowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.26 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2016 3 100 000,00 125 000,00 375 000,00 2 500 000,00 0,00 3 000 000,00

Przebudowa ul.Szkolnej w Krzyżowicach
IV etap - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.27 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 924 300,00 349 300,00 325 000,00 0,00 0,00 674 300,00

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 5



 
Strona 5

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Przebudowa ul.Zawadzkiego w
Golasowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.28 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie glowicy wschodniej
wraz z drogami dojazdowymi/obwodnica
ul.Szybowa - zwiększenie atrakcyjności
terenów poprzemysłowych

1.3.2.29 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2016 7 050 000,00 50 000,00 2 000 000,00 5 000 000,00 0,00 7 050 000,00

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

Objaśnienia wartości przyjętych uchwałą zmieniającą wieloletnią prognozę finansową na lata 2014-2017

W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2013-2016 wraz
z prognozą długu na lata 2014-2017” wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady 
Gminy w sprawie zmian w budżecie przygotowanej na sesję czerwcową Rady Gminy oraz wprowadzonych 
zarządzeń Wójta Gminy.

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2017” zmienia się :

- poz.1.1 – wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych:

w wydatkach bieżących:

zadanie – „Psia łapa dla żaka II-POKL”- zmniejszyć łączne nakłady finansowe, limit

zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 1 704,42 zł.,

zadanie – „Skarbu dla malucha II-POKL”- zmniejszyć łączne nakłady finansowe, limit

zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 1 950,92 zł.

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „e-Urząd dodaj do ulubionych!-Wsparcie elektronicznej administracji

Gmin Strumień, Brenna, Haźlach, Pawłowice i Zebrzydowice oraz Miast Ustroń i Wodzisław Śl.” - 
wykreślić zadanie z WPF, zadanie zostanie realizowane w roku 2014 jako jednoroczne,

- poz.1.3 - wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2):

w wydatkach bieżących:

zadanie – „Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych z tytułu zawartych ugód w związku

zmianą planu zagospodarowania przestrzennego” – zwiększyć łączne nakłady

finansowe i limit zobowiązań o kwotę 2 000 000,zł oraz limit wydatków w roku 2016 o kwotę

1 500 000,00 zł.,a w roku 2017 o kwotę 500 000,00 zł.

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „Przebudowa ul. Szkolnej w Krzyżowicach IV etap”- zwiększyć łączne

nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę

174 300,00 zł.,

zadanie – „Przebudowa drogi bocznej ul. Górniczej /14-16/ w Pawłowicach”-

zmniejszyć łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

o kwotę 60 000,00 zł.,

zadanie – „Przebudowa ul. K. Miarki w Pielgrzymowicach od ul. Krzyżowej do

ul. Golasowickiej”- zmniejszyć łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit

limit wydatków w roku 2014 o kwotę 14 300,00 zł.,

zadanie – „Przebudowa ul. Kanarkowej w Pniówku” - zmniejszyć łączne nakłady finansowe,

limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 40 000,00zł.,

zadanie – „Przebudowa ul. Kościelnej wraz z drogą gospodarczą w Warszowicach” -

zmniejszyć łączne nakłady finansowe , limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

o kwotę 60 000,00zŁ.,

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 1



zadanie – „Budowa oświetlenia ul. Borowej w Pielgrzymowicach”- zwiększyć

łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

o kwotę 40 000,00 zł.,

zadanie – „Budowa boiska przy SP Warszowice”- zwiększyć

łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

o kwotę 500 000,00 zł.

W załączniku nr 3 zawarto objaśnienia zmian wartości przyjętych do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Pawłowice na lata 2014-2017”.

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze zmianami wynikającymi z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu Gminy na
2014 r. przygotowanej na sesję czerwcową, wprowadzonymi zarządzeniami Wójta Gminy oraz zmianami w
przedsięwzięciach zachodzi konieczność aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Pawłowice na lata 2014-2017. Wobec powyższego wprowadza się następujące zmiany:

W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2013-2016 wraz z prognozą
długu na lata 2014-2017” wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy w
sprawie zmian w budżecie przygotowanej na sesję czerwcową Rady Gminy oraz wprowadzonych zarządzeń
Wójta Gminy.

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2017” zmienia się :

- poz.1.1 – wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych:

w wydatkach bieżących:

zadanie – „Psia łapa dla żaka II-POKL”- zmniejszyć łączne nakłady finansowe, limit

zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 1 704,42 zł.,

zadanie – „Skarbu dla malucha II-POKL”- zmniejszyć łączne nakłady finansowe, limit

zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 1 950,92 zł.

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „e-Urząd dodaj do ulubionych!-Wsparcie elektronicznej administracji

Gmin Strumień, Brenna, Haźlach, Pawłowice i Zebrzydowice oraz Miast Ustroń i Wodzisław Śl.”
- wykreślić zadanie z WPF, zadanie zostanie realizowane w roku 2014 jako jednoroczne,

- poz.1.3 - wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2):

w wydatkach bieżących:

zadanie – „Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych z tytułu zawartych ugód w związku

zmianą planu zagospodarowania przestrzennego” – zwiększyć łączne nakłady

finansowe i limit zobowiązań o kwotę 2 000 000,zł oraz limit wydatków w roku 2016 o kwotę

1 500 000,00 zł.,a w roku 2017 o kwotę 500 000,00 zł.

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „Przebudowa ul. Szkolnej w Krzyżowicach IV etap”- zwiększyć łączne

nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę

174 300,00 zł.,

zadanie – „Przebudowa drogi bocznej ul. Górniczej /14-16/ w Pawłowicach”-

zmniejszyć łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

o kwotę 60 000,00 zł.,

zadanie – „Przebudowa ul. K. Miarki w Pielgrzymowicach od ul. Krzyżowej do

ul. Golasowickiej”- zmniejszyć łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit

limit wydatków w roku 2014 o kwotę 14 300,00 zł.,

zadanie – „Przebudowa ul. Kanarkowej w Pniówku” - zmniejszyć łączne nakłady finansowe,

limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 40 000,00zł.,

zadanie – „Przebudowa ul. Kościelnej wraz z drogą gospodarczą w Warszowicach” -

zmniejszyć łączne nakłady finansowe , limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

o kwotę 60 000,00zŁ.,

zadanie – „Budowa oświetlenia ul. Borowej w Pielgrzymowicach”- zwiększyć

łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 1



o kwotę 40 000,00 zł.,

zadanie – „Budowa boiska przy SP Warszowice”- zwiększyć

łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

o kwotę 500 000,00 zł.

W załączniku nr 3 zawarto objaśnienia zmian wartości przyjętych do Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Pawłowice na lata 2014-2017”.

Id: 0BA7263F-70E6-4101-B4B7-380026239D5B. Projekt Strona 2



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/400/2013 Rady Gminy Pawłowice
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) i art. 3, 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 80 poz. 526 
ze zmianami) oraz art. 211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu Gminy  o kwotę 1 633 640,64 zł, w tym:

1) dochody bieżące      o kwotę 634 640,64 zł,

2) dochody majątkowe o kwotę 999 000,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust. 1 
wynosi 73 959 124,01 zł.

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 1 097 220,64 zł, w tym:

1) wydatki bieżące      o kwotę 445 396,64 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 651 824,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust. 1 
wynosi 79 219 124,01 zł.

§ 3. Zmienia się zapis § 3, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

„Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 5 260 000,00 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w wysokości 
4 000 000,00 oraz z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 260 000,00 zł. Ustala się przychody budżetu 
gminy w wysokości 5 260 000,00 zł. Zestawienie przychodów i rozchodów budżety gminy zawiera załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały.”.

§ 4. 1. Zmienia się załącznik nr 1 „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w  roku 2014”, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się załącznik nr 5 „Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2014”, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się załącznik nr 7 „Plan finansowy zakładu budżetowego Gminny Zakład Wodociągu i Kanalizacji 
na rok 2014”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

4. Zmienia się załącznik nr 8 „Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych jednostek 
budżetowych na rok 2014”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały.

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

 Dział  Nazwa  Plan przed zmianą  Zmniejszenie  Zwiększenie  Plan po zmianach
(3+4+5)

 1  2  3  4  5  6

 bieżące

 700  Gospodarka mieszkaniowa  704 800,00  0,00  205 000,00  909 800,00

 -wpływy z różnych dochodów  704 800,00  0,00  205 000,00  909 800,00

 750  Administracja publiczna  82 069,00  0,00  96 640,64  178 709,64

 -wpływy z różnych dochodów  82 069,00  0,00  95 000,00  177 069,00

 -dotacje i środki, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  1 640,64  1 640,64

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  0,00  0,00  333 000,00  333 000,00

 -wpływy z różnych dochodów  0,00  0,00  333 000,00  333 000,00

 bieżące  71 139 217,75  0,00  634 640,64  71 773 858,39

 majątkowe

 010  Rolnictwo i łowiectwo  0,00  0,00  700 000,00  700 000,00

 -dotacje i środki, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  700 000,00  700 000,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  318 865,62  0,00  299 000,00  617 865,62

 -wpływy pochodzące ze sprzedaży 
mienia  318 865,62  0,00  299 000,00  617 865,62

 majątkowe  1 186 265,62  0,00  999 000,00  2 185 265,62

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



 Ogółem:  72 325 483,37  0,00  1 633 640,64  73 959 124,01

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

 Z tego

 z tego: z tego:
 w tym:

 z tego:
 Dział  Rozdział  Nazwa  Plan  Wydatki

bieżące  wydatki
jednostek

budżetowych,
 wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

 dotacje na 
zadania 
bieżące

 świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

 wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

 wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

 obsługa długu

 Wydatki
majątkowe

 inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

 na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

 zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17

 przed zmianą  1 029 442,01  329 442,01  215 942,01  0,00  215 942,01  113 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  700 000,00  700 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 10   Rolnictwo i łowiectwo

 po zmianach  1 059 442,01  359 442,01  215 942,01  0,00  215 942,01  143 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  700 000,00  700 000,00  0,00  0,00

 przed zmianą  104 000,00  104 000,00  15 000,00  0,00  15 000,00  89 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  30 000,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  30 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
  1008  Melioracje wodne

 po zmianach  134 000,00  134 000,00  15 000,00  0,00  15 000,00  119 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 przed zmianą  8 244 033,62  2 787 300,00  1 257 300,00  0,00  1 257 300,00  1 530 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  5 456 733,62  5 456 733,62  50 968,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  403 756,00  403 756,00  53 756,00  0,00  53 756,00  350 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 600   Transport i łączność

 po zmianach  8 647 789,62  3 191 056,00  1 311 056,00  0,00  1 311 056,00  1 880 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  5 456 733,62  5 456 733,62  50 968,00  0,00

 przed zmianą  1 470 968,00  1 420 000,00  0,00  0,00  0,00  1 420 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 968,00  50 968,00  50 968,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  350 000,00  350 000,00  0,00  0,00  0,00  350 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
  60004  Lokalny transport 

zbiorowy

 po zmianach  1 820 968,00  1 770 000,00  0,00  0,00  0,00  1 770 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 968,00  50 968,00  50 968,00  0,00

 przed zmianą  4 055 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00  0,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3 055 000,00  3 055 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  53 756,00  53 756,00  53 756,00  0,00  53 756,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
  60016  Drogi publiczne gminne

 po zmianach  4 108 756,00  1 053 756,00  1 053 756,00  0,00  1 053 756,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3 055 000,00  3 055 000,00  0,00  0,00

 przed zmianą  6 914 169,00  6 854 169,00  6 539 569,00  4 805 007,00  1 734 562,00  35 000,00  267 600,00  12 000,00  0,00  0,00  60 000,00  60 000,00  2 000,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  1 640,64  1 640,64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 640,64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 750   Administracja publiczna

 po zmianach  6 915 809,64  6 855 809,64  6 539 569,00  4 805 007,00  1 734 562,00  35 000,00  267 600,00  13 640,64  0,00  0,00  60 000,00  60 000,00  2 000,00  0,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



 przed zmianą  6 012 600,00  5 952 600,00  5 910 000,00  4 690 000,00  1 220 000,00  35 000,00  7 600,00  0,00  0,00  0,00  60 000,00  60 000,00  2 000,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  1 640,64  1 640,64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 640,64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
  75023  Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu)

 po zmianach  6 014 240,64  5 954 240,64  5 910 000,00  4 690 000,00  1 220 000,00  35 000,00  7 600,00  1 640,64  0,00  0,00  60 000,00  60 000,00  2 000,00  0,00

 przed zmianą  661 390,00  283 390,00  172 790,00  42 090,00  130 700,00  93 000,00  17 600,00  0,00  0,00  0,00  378 000,00  378 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 754  

 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

 po zmianach  671 390,00  293 390,00  172 790,00  42 090,00  130 700,00  103 000,00  17 600,00  0,00  0,00  0,00  378 000,00  378 000,00  0,00  0,00

 przed zmianą  450 750,00  137 750,00  117 150,00  28 850,00  88 300,00  3 000,00  17 600,00  0,00  0,00  0,00  313 000,00  313 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  10 000,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
  75412  Ochotnicze straże 

pożarne

 po zmianach  460 750,00  147 750,00  117 150,00  28 850,00  88 300,00  13 000,00  17 600,00  0,00  0,00  0,00  313 000,00  313 000,00  0,00  0,00

 przed zmianą  27 020 895,00  25 820 895,00  23 834 451,85  18 820 610,00  5 013 841,85  804 745,00  1 130 300,00  51 398,15  0,00  0,00  1 200 000,00  1 200 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  500 000,00  500 000,00  0,00  0,00
 801   Oświata i wychowanie

 po zmianach  27 520 895,00  25 820 895,00  23 834 451,85  18 820 610,00  5 013 841,85  804 745,00  1 130 300,00  51 398,15  0,00  0,00  1 700 000,00  1 700 000,00  0,00  0,00

 przed zmianą  10 058 220,00  8 858 220,00  8 383 720,00  6 992 520,00  1 391 200,00  0,00  474 500,00  0,00  0,00  0,00  1 200 000,00  1 200 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  500 000,00  500 000,00  0,00  0,00
  80101  Szkoły podstawowe

 po zmianach  10 558 220,00  8 858 220,00  8 383 720,00  6 992 520,00  1 391 200,00  0,00  474 500,00  0,00  0,00  0,00  1 700 000,00  1 700 000,00  0,00  0,00

 przed zmianą  459 000,00  209 000,00  177 000,00  27 500,00  149 500,00  32 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  250 000,00  250 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  111 824,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  111 824,00  111 824,00  0,00  0,00
 851   Ochrona zdrowia

 po zmianach  570 824,00  209 000,00  177 000,00  27 500,00  149 500,00  32 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  361 824,00  361 824,00  0,00  0,00

 przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  28 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28 000,00  28 000,00  0,00  0,00
  85111  Szpitale ogólne

 po zmianach  28 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28 000,00  28 000,00  0,00  0,00

 przed zmianą  375 000,00  125 000,00  98 000,00  27 500,00  70 500,00  27 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  250 000,00  250 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  83 824,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  83 824,00  83 824,00  0,00  0,00
  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

 po zmianach  458 824,00  125 000,00  98 000,00  27 500,00  70 500,00  27 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  333 824,00  333 824,00  0,00  0,00

 przed zmianą  2 720 000,00  2 397 000,00  2 352 000,00  0,00  2 352 000,00  45 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  323 000,00  323 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  40 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  40 000,00  40 000,00  0,00  0,00
 900  

 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

 po zmianach  2 760 000,00  2 397 000,00  2 352 000,00  0,00  2 352 000,00  45 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  363 000,00  363 000,00  0,00  0,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 2



 przed zmianą  880 000,00  767 000,00  767 000,00  0,00  767 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  113 000,00  113 000,00  0,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  40 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  40 000,00  40 000,00  0,00  0,00
  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

 po zmianach  920 000,00  767 000,00  767 000,00  0,00  767 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  153 000,00  153 000,00  0,00  0,00

 przed zmianą  78 121 903,37  54 122 169,75  42 451 880,84  27 247 924,98  15 203 955,86  6 562 900,34  4 591 502,50  275 886,07  40 000,00  200 000,00  23 999 733,62  23 999 733,62  80 968,00  0,00

 zmniejszenie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 zwiększenie  1 097 220,64  445 396,64  53 756,00  0,00  53 756,00  390 000,00  0,00  1 640,64  0,00  0,00  651 824,00  651 824,00  0,00  0,00
 Wydatki razem:

 po zmianach  79 219 124,01  54 567 566,39  42 505 636,84  27 247 924,98  15 257 711,86  6 952 900,34  4 591 502,50  277 526,71  40 000,00  200 000,00  24 651 557,62  24 651 557,62  80 968,00  0,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

 ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY
    

    

    
 §  WYSZCZEGÓLNIENIE  PRZYCHODY  ROZCHODY

    
 9500  Wolne środki, o których mowa

w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy
 4 000 000,00

 

 9570  Nadwyżka z lat ubiegłych  1 260 000,00
 

    
 Bilans obsługi gminy Pawłowice na rok 2014

    
    
 1. Planowane dochody budżetu  73 959 124,01  
 2. Planowane przychody  5 260 000,00  

 OGÓŁEM   79 219 124,01  
    
    
 3. Planowane wydatki budżetu  79 219 124,01  
 4. Planowane rozchody   

 OGÓŁEM   79 219 124,01  

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2014

 Dział  Rozdział  Treść  Wartość

 010   Rolnictwo i łowiectwo  80 000,00

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  80 000,00

   nabycie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  80 000,00

 600   Transport i łączność  2 420 765,62

  60013  Drogi publiczne wojewódzkie  767 400,00

   budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż DW 933 ul. Świerczewskiego Pawłowice  552 400,00

   budowa obwodnicy miejscowości Pawłowice  215 000,00

  60014  Drogi publiczne powiatowe  1 483 365,62

   budowa chodnika przy ul. Korczaka na odcinku od ul. Słowackiego do ul. Lipowej w 
Golasowicach  1 200 000,00

   budowa chodnika w ciągu ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach  140 000,00

   budowa ciągu pieszo-rowerowego ul. Zjednoczenia od ul. Pszczyńskiej do DW 81  108 365,62

   przebudowa ul. Pszczyńskiej w Warszowicach - etap II  35 000,00

  60016  Drogi publiczne gminne  170 000,00

   przebudowa ul. Polnej /26/ w Pawłowicach  20 000,00

   przebudowa ul.Łąkowej w Jarząbkowicach - etap II  150 000,00

 700   Gospodarka mieszkaniowa  300 000,00

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  150 000,00

   zakupy inwestycyjne  150 000,00

  70095  Pozostała działalność  150 000,00

   zagospodarowanie skweru przy rondzie wraz z odnowieniem pomnika  100 000,00

   zakupy inwestycyjne  50 000,00

 750   Administracja publiczna  60 000,00

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  60 000,00

   zakupy inwestycyjne  60 000,00

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  378 000,00

  75404  Komendy wojewódzkie Policji  40 000,00

   zakup samochodu dla Komisariatu Policji  40 000,00

  75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  25 000,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



   zakup samochodu dla PSP Pszczyna  25 000,00

  75412  Ochotnicze straże pożarne  313 000,00

   zakup samochodów dla jednostki OSP Krzyżowice  300 000,00

   zakupy inwestycyjne dla jednostki OSP Warszowice  13 000,00

 851   Ochrona zdrowia  361 824,00

  85111  Szpitale ogólne  28 000,00

   zakupy inwestycyjne  28 000,00

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  333 824,00

   budowa placów zabaw dla dzieci Pawłowice  333 824,00

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  210 000,00

  90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  210 000,00

   zakupy inwestycyjne  210 000,00

 926   Kultura fizyczna  84 000,00

  92695  Pozostała działalność  84 000,00

   zakupy inwestycyjne  84 000,00

 Razem  3 894 589,62

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

WYKAZ PLANOWANYCH KWOT DOTACJI  UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2014

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

 Dz.  Rozdział  Nazwa zadania  Kwota  Dotacja  
przedmiotowa

 Dotacja 
podmiotowa

 Dotacja 
celowa

 010  01010
 Finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie gospodarki 
wodno – ściekowej i wodociągowej – realizuje zakład 
budżetowy

 700 000,00    700 000,00

 600  60004  Komunikacja zbiorowa na terenie gminy realizuje MZK 
Jastrzębie  1 770 000,00    1 770 000,00

 600  60013  Dotacja   celowa na pomoc finansową dla Województwa 
Śląskiego – udział w bieżącym utrzymaniu dróg  50 000,00    50 000,00

  
 Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa 
Śląskiego na budowę ciągu pieszo -  rowerowego ul. 
Świerczewskiego i ul. Pszczyńska z DW 933

 600 000,00    600 000,00

  60014
 Dotacja   celowa na pomoc finansową dla    Powiatu 
Pszczyńskiego – udział w remontach i w bieżącym 
utrzymaniu dróg

 60 000,00    60 000,00

  
 Dotacja   celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Pszczyńskiego – udział w budowie dróg i chodników przy 
drogach powiatowych

 775 000,00    775 000,00

 750  75023  Realizacja zadań z zakresu administracji publicznej – 
porozumienie z Starostwem Pszczyńskim  35 000,00    35 000,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



 754  75404  Wpłata na fundusz celowy Policji – realizacja zadań w 
zakresie bezpieczeństwa mieszkańców gminy  90 000,00    90 000,00

   Wpłata na fundusz celowy Policji – pokrywanie wydatków 
inwestycyjnych  40 000,00    40 000,00

  75411  Wpłata na fundusz celowy PSP Pszczyna – pokrywanie 
wydatków inwestycyjnych  25 000,00    25 000,00

 801  80104  Dotacja celowa dla gminy Strumień – udział w bieżącym 
utrzymaniu przedszkoli  24 000,00    24 000,00

 851  85111  Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa 
Śląskiego – zakup sprzętu dla WSS Nr 2 w Jastrzębiu -Zdroju  28 000,00    28 000,00

  85154  Prowadzenie działalności profilaktycznej w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi – porozumienie z j.s.t  12 000,00    12 000,00

 921  92109  Prowadzenie działalności kulturalnej przez Gminny Ośrodek 
Kultury  1 500 000,00   1 500 000,00  

  92116  Prowadzenie działalności przez Gminną Bibliotekę Publiczną  660 000,00   660 000,00  

 926  92695  Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 
zadanie realizuje zakład budżetowy GOS  1 000 000,00  993 000,00   7 000,00

   Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne –  zakupy 
inwestycyjne  84 000,00    84 000,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 2



2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

 Dz.  Rozdział  Nazwa zadania  Kwota  Dotacja  
przedmiotowa

 Dotacja 
podmiotowa

 Dotacja 
celowa

 010  01008  Realizacja zadań w zakresie utrzymania urządzeń melioracji 
wodnych na terenie gminy Pawłowice  119 000,00    119 000,00

  01030  Wpłaty gmin na rzecz Izb rolniczych  24 500,00    24 500,00

 754  75412  Realizacja zadań bieżących w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej dotacja dla jednostek OSP  13 000,00    13 000,00

   Zakup samochodu przeciwpożarowego – dotacja dla 
jednostki OSP  300 000,00    300 000,00

   Zakup średniego zestawu ratownictwa technicznego – 
dotacja dla jednostki OSP  13 000,00    13 000,00

 801  80104  Realizacja zadań z oświaty – dotacja dla niepublicznych 
przedszkoli  780 645,00   780 645,00  

 851  85121  Realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia  5 000,00    5 000,00

  85154
 Prowadzenie działalności profilaktycznej w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi przez Stowarzyszenia i 
Fundacje

 15 000,00    15 000,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 3



 853  85305  Organizacja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – 
niepubliczny żłobek  199 753,00    199 753,00

 900  90019
 Realizacja zadań w zakresie ochrony środowiska – dotacje 
dla mieszkańców  z terenu gminy Pawłowice w oparciu o 
Uchwałę Rady Gminy Pawłowice

 45 000,00    45 000,00

  
 Realizacja zadań w zakresie ochrony środowiska – dotacja 
na wydatki inwestycyjne dla mieszkańców  z terenu gminy 
Pawłowice w oparciu o Uchwałę Rady Gminy Pawłowice

 210 000,00    210 000,00

 921  92195  Realizacja zadań własnych w zakresie kultury przez 
stowarzyszenia  40 000,00    40 000,00

 926  92695
 Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu wśród 
dzieci i młodzieży na terenie gminy Pawłowice w oparciu o 
Uchwałę Rady Gminy Pawłowice

 506 000,00    506 000,00

 DOTACJE RAZEM  /1+2/  z tego:  9 7 23 898,00  993 000,00  2 940 645,00  5 7 90 253,00

 - zadania bieżące  6 948 898,00  993 000,00  2 940 645,00  3 015 253,00  

 - zadania majątkowe  2 775 000,00  -  -  2 775 000,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

PLAN FINANSOWY ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

„GMINNY ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI” NA ROK 2014

 I  Stan środków na początek roku  99 900,00
  
  
 II Przychody ogółem  9 260 000,00
 w tym:  
 - przychody własne  9 260 000,00
 z tego:  
 dz. 010 – 01010  60 000,00
 dz. 400 – 40002  9 200 000,00
  
 Suma bilansowa (I+ II)  9 359 900,00
  
  
 III  Wydatki ogółem  9 260 000,00
 w tym:  
 wydatki bieżące  7 800 000,00
 wydatki inwestycyjne  1 460 000,00
  
  
 IV  Stan środków na koniec roku  99 900,00
  
 Suma bilansowa (III + IV)  9 359 900,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH

JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 2014 R.

 I Przychody ogółem  284 850,00
 w tym:   
   
 rozdz. 80101  Szkoły podstawowe  167 950,00
  dochody bieżące  167 950,00
   
 rozdz. 80104  Przedszkola  33 500,00
  dochody bieżące  33 500,00
   
 rozdz. 80110  Gimnazja  48 400,00
  dochody bieżące  48 400,00
   
 rozdz. 80120  Licea ogólnokształcące  35 000,00
  dochody bieżące  35 000,00
   
   
   
 II Wydatki ogółem  284 850,00
 w tym :   
   
 rozdz. 80101  Szkoły podstawowe  167 950,00
  wydatki bieżące  167 950,00
   
 rozdz. 80104  Przedszkola  33 500,00
  wydatki bieżące  33 500,00
   
 rozdz. 80110  Gimnazja  167 950,00
  wydatki bieżące  167 950,00
   
 rozdz. 80120  Licea ogólnokształcące  35 000,00
  wydatki bieżące  35 000,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy i WPF

- czerwiec 2014 r.

1. Zwiększenie dochodów:

- zwiększyć środki otrzymane z Urzędu Skarbowego tytułem zwrotu VAT za 2013 r.

kwota 633 000,00 w tym:

Dz. 700-70095-0970 - 205 000,00

Dz. 750-75023-0970 - 19 000,00

Dz. 750-75095-0970 - 76 000,00

Dz. 921-92109-0970 - 333 000,00

- podpisano ugodę pozasądową z KWK za budynek A UG kwota – 180 000,00

/700-70095-6290/

- zwrot środków z LGD za modernizację biblioteki /2012/2013/ kwota – 119 000,00

/700-70095-6207/

- zwrot środków z LGD za kanalizację /2013 r./ kwota – 700 000,00

/010-01010-6207/

1. Zmniejszenie przychodów:

Planowana nadwyżka w budżecie na rok 2014 – 5.796.420,00 – faktycznie osiągnięta 5 268 561,35 należy
uaktualnić plan – zmniejszenie kwota – 536.420,00

2. Zwiększenie wydatków:

- uzupełnienie środków na komunikację lokalną do MZK – kwota 350.000,00 /Dz. 600-60004-2900/

- zwiększenie środków na bieżące remonty dróg – kwota – 53.756,00 /Dz.600-60016-4270/

- zwiększenie środków na zadaniu inwestycyjnym „ Budowa boiska przy SP

- Warszowice” – kwota – 500.000,00 /Dz. 801-80101-6050/ WPF

- udzielenie dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala w Jastrzębiu – Zdroju na zakup sprzętu kwota -
28.000,00 /Dz.851-85111-6630/

- zwiększenie środków z rozliczenia 2013 r. opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholi na zadaniu „Budowa
placów zabaw dla dzieci Pawłowice” – kwota - 83.824,00 /Dz.851-85154-6050/

- zwiększenie środków na zadaniu inwestycyjnym „Budowa oświetlenia ul. Borowej w Pielgrzymowicach”
kwota - 40.000,00 /Dz-900-90015-6050/ WPF

- zwiększenie środków na dotacje celowe dla Spółek Wodnych kwota – 30.000,00 /Dz.010-01008-2900/

- zwiększenie środków na działalność bojową jednostek OSP dotacja celowa – kwota - 10.000,00 /754-
75412-2820/

3. Przeniesienie między zadaniami drogowymi WPF

Zwiększenie środków:

- przebudowa ul. Szkolnej Krzyżowice - o kwotę 174.300,00

Zmniejszenie środków:

- przebudowa drogi bocznej ul. Górnicza – o kwotę 60 000,00

- przebudowa ul. Kościelnej – o kwotę 60 000,00

- przebudowa ul. Kanarkowej – o kwotę 40 000,00

- przebudowa ul. K. Miarki – o kwotę 14 300,00

5. Zwiększenie dochodów i wydatków na RDW o łączną kwotę 26 500,00, w tym:

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 1



- SP Pielgrzymowice – 8 000,00

- ZSP Pawłowice – 15 000,00

- PP Warszowice – 3 500,00

6. Zmiana planu finansowego GZWiK poprzez zwiększenie przychodów własnych o kwotę 300 000,00 i
przeznaczenie na wydatki inwestycyjne i remonty na sieciach wodociągowych i przepompowniach.

7. Zwiększenie dochodów i wydatków środki unijne „E-urząd” kwota – 2 290,50, w tym w roku 2014 –
1.640,64 /Dz. 750-75023-2007/

8. Otwarcie ofert na plac zabaw przy SP PP Pawłowice /16.06/ ewentualna zmiana planu wydatków

9. WPF na rok 2016 określić limit zobowiązań na odszkodowania dla osób fizycznych kwota – 1 500 000,00

Id: 7FD3CB68-3286-48D1-A310-F49D9DE6EED4. Projekt Strona 2



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz Dz. U. z 2014r. poz. 379) oraz art. 220 i art. 
216 ust. 2 pkt 5  ustawy o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 2013r. poz.885, poz. 938, poz.1646 
oraz  Dz. U. z 2014r. poz. 379) oraz po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i 
Mienia Komunalnego i Komisję Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Udzielić Województwu Śląskiemu w 2014 r. dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Pawłowice na rok 2014 w kwocie 28 000 zł., z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu - Zdroju, Aleja Jana Pawła II 7 na zakup dwóch kardiomonitorów.

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1 określone 
zostaną w umowie pomiędzy Gminą Pawłowice a Województwem Śląskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 4F9F1E33-F0F8-4385-8979-991D5483BB15. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 28 maja 2014r. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu – Zdroju zwrócił się o wsparcie
finansowe w kwocie 28 000zł. na zakup dwóch kardiomonitorów. Z uwagi iż wielu mieszkańców korzysta ze
świadczeń zdrowotnych tego szpitala zasadne wydaje się udzielenie pomocy na zakup ww. sprzętu.

Id: 4F9F1E33-F0F8-4385-8979-991D5483BB15. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie przekazania środków finansowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Pawłowicach, 
w Pielgrzymowicach i w Warszowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2013r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz Dz. U. 2014r. poz. 379.) oraz art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. 2009 r. Nr 178, poz. 1380, Dz. U. z 2010r. Nr 57 
poz. 353, Dz.U. z 2012r. poz. 908, Dz.U. z 2013 poz. 1635.) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice

uchwala

§ 1. Przekazać środki finansowe w wysokości:

1. 10.000,00 zł (dziesięć tysięcy złotych 00/100) dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowicach 
z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów remontu pomieszczeń związanych z działalnością  bojową 
w budynku OSP w Pawłowicach,

2. 13.000,00 zł. (trzynaście tysięcy złotych 00/100) dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Warszowicach 
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zakupu średniego zestawu ratownictwa technicznego,

3. 600,00 zł. (sześćset złotych 00/100)  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielgrzymowicach na pokrycie 
kosztów serwisu i zakupu części do samochodu ratowniczo-pożarniczego marki Mercedes-Benz Atego o numerze 
rejestracyjnym SPS 99W8.

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia środków finansowych, o których mowa w § 1 określone 
zostaną w umowach zawartych  pomiędzy Gminą Pawłowice, a Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w Pawłowicach 
w Pielgrzymowicach i w Warszowicach.

§ 3. Środki określone w § 1 pochodzą z dochodów własnych zabezpieczonych w budżecie Gminy Pawłowice 
na 2014 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5326C66D-B1F3-43FE-87F1-279438F09562. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 25 kwietnia 2014 r. Prezes OSP Pawłowice zwrócił się o dofinansowanie remontu części

przeznaczonej pod działalność bojową w budynku OSP w Pawłowicach. Ostatni remont został

przeprowadzony w 1998 r. Budynek wymaga remontu pod względem technicznym i estetycznym.

W dniu 23 maja 2014 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Naczelnika OSP Warszowice z prośbą

o dofinansowanie zakupu średniego zestawu ratownictwa technicznegow kwocie 13 000 zł. Sprzęt ten

niezbędny jest w ratownictwie drogowym. Średni zestaw hydrauliczny to koszt 47 000 zł. z czego część

kosztów ( 34 000 zł) pokryje dotacja, którą jednostka otrzymała z Oddziału Wojewódzkiego ZOSP oraz

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

W dniu 29 maja 2014 r. wpłynęło pismo Prezesa OSP Pielgrzymowice z prośbą o dotację pieniężną

w  kwocie 600 zł. na pokrycie kosztów serwisu i zakupu części do samochodu ratowniczo-pożarniczego

Mercedes Benz, który jest własnością jednostki OSP w Pielgrzymowicach.

Id: 5326C66D-B1F3-43FE-87F1-279438F09562. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie udzielenia dotacji do inwestycji służących ochronie powietrza na terenie gminy Pawłowice

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.1), art. 400a ust.1 pkt 21 i 22, 
art. 403 ust. 3-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze 
zm.2) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję 
Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwała

§ 1. Udzielić dotacji do inwestycji służących ochronie powietrza na terenie gminy Pawłowice.

§ 2. Zasady udzielenia i rozliczenia dotacji określa „Regulamin dotacji do inwestycji służących ochronie 
powietrza na terenie gminy Pawłowice” będący załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 3. Okres obowiązywania niniejszej Uchwały wyznacza się do dnia 31.12.2014r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXII/392/2013 Rady Gminy Pawłowice 
z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie udzielenia dotacji do inwestycji służących ochronie powietrza na terenie 
gminy Pawłowice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 645, 1318, Dz.U. z 2014 r. poz. 
379.

2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r. poz. 1238, 21, 888; Dz.U. z 2014r. poz. 
40, 47, 457.

Id: AC953312-73B4-4ECD-B588-3AF6580926A5. Projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

Regulamin dotacji do inwestycji służących ochronie powietrza na terenie gminy Pawłowice

§ 1. 1. Celem dotacji jest poprawa jakości powietrza w gminie Pawłowice poprzez ograniczenie 
zanieczyszczenia ze źródeł tzw. niskiej emisji oraz wzrost wykorzystania energii pochodzących ze źródeł 
odnawialnych.

2. Warunkiem uzyskania dotacji jest uzyskanie efektu ekologicznego poprzez rzeczywiste ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń do powietrza w wyniku dokonanej inwestycji.

3. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji do następujących rodzajów inwestycji:

1) wymianie starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła lub

2) wymianie starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła z jednoczesnym montażem układu 
solarnego lub pompy ciepła lub

3) montażu układu solarnego lub pompy ciepła.

4. Do korzystania z dotacji na zasadach niniejszego regulaminu uprawnione są podmioty i jednostki 
wymienione w art. 403 ust.4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), będące właścicielami mieszkań lub budynków jednorodzinnych mieszkalnych 
na terenie Gminy Pawłowice, zwane dalej Wnioskodawcą.

5. Dotacji udziela się na pisemny wniosek Wnioskodawcy spełniającego warunki określone w niniejszym 
regulaminie. Dotacja przyznawana jest i rozliczana w danym roku budżetowym.

6. W przypadku jeżeli Wnioskodawca złoży wniosek o dotację dotyczącą inwestycji służących ochronie 
powietrza realizowanej w nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, stanowić ona będzie 
pomoc de minimis w zależności od zakresu prowadzonej działalności:

a) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L. 352 z 
24.12.2013r.),

b) pomoc de minimis w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 
r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w 
sektorze rolnym (Dz. Urz. L. 352 z 24.12.2013r.),

c) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 24 lipca 2007r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu (WE) w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis dla 
sektora rybołówstwa i zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1860/2004 (Dz. Urz. L 193 z 25.07.2007r.).

7. Wnioski rozpatruje merytorycznie, formalnie i rachunkowo Komisja powołana przez Wójta Gminy.

Warunki ubiegania się i wysokość dotacji według rodzaju inwestycji

§ 2. 1. Dotacja do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła w nieruchomości może być 
przyznana:

1) do wymiany starego kotła grzewczego na nowe ekologiczne źródło ciepła takie jak:

a)  kocioł gazowy,

b)  kocioł węglowy z automatycznym dozowaniem paliwa (tzw. kocioł z podajnikiem) posiadający atest 
energetyczno-emisyjny,

c)  kocioł olejowy,

d)  przyłącze do sieci ciepłowniczej wraz z wymiennikiem ciepła,

e)  pompa ciepła,

f)  źródło ciepła zasilane energią elektryczną (zamontowane na stałe w budynku),

Id: AC953312-73B4-4ECD-B588-3AF6580926A5. Projekt Strona 1



g) źródła ciepła przeznaczonego specjalnie do spalania paliw odnawialnych (biomasy) np.: drewna, słomy,

h)  wkłady kominkowe jeśli są jedynym źródłem ciepła w budynku,

2) wyłącznie do źródeł ciepła zamontowanych w budynkach oddanych do użytkowania przed 2009 rokiem,

3) jeżeli nowe ekologiczne źródło ciepła służy do ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych lub budynków 
mieszkalnych znajdujących się na terenie gminy Pawłowice.

2. Dotacja do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła z jednoczesnym montażem 
układu solarnego lub pompy ciepła w nieruchomości, może być przyznana:

1) do wymiany starego kotła grzewczego na nowe ekologiczne źródło ciepła wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1,

2) wyłącznie do źródeł ciepła zamontowanych w budynkach oddanych do użytkowania przed rokiem 2009,

3) jeżeli nowe ekologiczne źródło ciepła służy do ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych lub budynków 
mieszkalnych znajdujących się na terenie gminy Pawłowice,

4) jeżeli zamontowany układ solarny lub pompa ciepła służy do podgrzewania wody użytkowej i/lub wspomagania 
centralnego ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych lub budynków mieszkalnych znajdujących się na terenie 
gminy Pawłowice,

3. Dotacja do montażu układu solarnego lub pompa ciepła w nieruchomości, może być przyznana:

1) jeżeli zamontowany układ solarny lub pompa ciepła służy do podgrzewania wody użytkowej i/lub wspomagania 
centralnego ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych lub budynków mieszkalnych znajdujących się na terenie 
gminy Pawłowice,

2) pod warunkiem, że budynek wyposażony jest w ekologiczne źródło ciepła wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1, 
spełniające warunki niniejszego Regulaminu,

§ 3. 1. Wnioskodawcy uprawnieni do otrzymania dotacji spełniający warunki wymienione w § 2, którzy otrzymali 
dofinansowanie w latach poprzednich do „inwestycji służących ochronie powietrza atmosferycznego poprzez 
ograniczanie zjawiska zanieczyszczania powietrza ze źródeł niskiej emisji” mogą ubiegać się ponownie 
o dofinansowanie na ten sam budynek jednorodzinny lub mieszkanie pod warunkiem, że zdemontują stare źródło 
ciepła i zamontują wyłącznie jedno z następujących źródeł ciepła:

1) kocioł gazowy,

2) przyłącza do sieci ciepłowniczej wraz z wymiennikiem ciepła,

3) pompa ciepła,

4) źródło ciepła zasilane energią elektryczną (zamontowane na stałe w budynku).

2. Dotacja Wnioskodawcom wymienionym w § 3 ust. 1 może być udzielona w wypadku, gdy spełnione są 
pozostałe warunki niniejszego Regulaminu.

3. Wnioskodawcy uprawnieni do dofinansowania spełniający warunki wymienione w § 2, którzy otrzymali 
dofinansowanie w latach poprzednich do „inwestycji służących ochronie powietrza atmosferycznego poprzez 
ograniczanie zjawiska zanieczyszczania powietrza ze źródeł niskiej emisji” nie będą mogli otrzymać ponownie 
dofinansowania, jeśli nie spełniają warunków wymienionych w § 3 ust. 1 i 2.

4. Dotację na poszczególne rodzaje inwestycji wymienione w § 2, o których mowa w niniejszym Regulaminie 
przyznaje się tylko raz na ten sam budynek mieszkalny.

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest całkowita likwidacja wszystkich tradycyjnych palenisk, pieców 
w budynku mieszkalnym nie spełniających warunków niniejszego Regulaminu.

2. Dotacji nie podlegają:

1) zakupy kotłów przenośnych, pieców akumulacyjnych i innych nie stanowiących stałego wyposażenia lokalu 
mieszkalnego lub budynku jednorodzinnego,

2) zakupy kotłów na paliwo stałe posiadające wyłącznie komorę zasypową z rusztem,

3) zakupy układów solarnych lub pomp ciepła, jeżeli są zamontowane w budynku mieszkalnym, w którym 
zamontowane źródła ciepła nie spełniają warunków niniejszego Regulaminu.

§ 5. 1. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględnione będą koszty kwalifikowane poniesione przez 
Wnioskodawcę.

Id: AC953312-73B4-4ECD-B588-3AF6580926A5. Projekt Strona 2



2. Kosztami kwalifikowanymi w przypadku:

1) wymiany starego źródła ciepła na wykonanie przyłącza do sieci ciepłowniczej wraz z wymiennikiem ciepła są 
wydatki poniesione na zakup materiałów wchodzących w skład wymiennika ciepła i przyłącza sieci 
ciepłowniczej lub/i opłaty przyłączeniowej do sieci ciepłowniczej,

2) wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła są wydatki poniesione na zakup źródeł ciepła 
wymienionych w § 2 ust 1 pkt 1,

3) montażu układu solarnego lub pompy ciepła są wydatki poniesione na zakup materiałów wchodzących w skład 
układu solarnego lub pompy ciepła.

3. Koszt kwalifikowany ustalany będzie na podstawie faktur wystawionych na Wnioskodawcę lub/i podpisanej 
przez Wnioskodawcę umowy przyłączeniowej do sieci ciepłowniczej wraz z potwierdzeniem opłaty 
przyłączeniowej. Jeżeli na fakturze nie jest wyraźnie określony koszt kwalifikowany wymieniony w § 5 ust. 2, 
w takim wypadku należy dołączyć dodatkowo wyjaśnienia wystawcy faktury o wysokości poniesionych kosztów 
kwalifikowanych wymienionych w § 5 ust. 2.

4. Koszt ponoszony przez Wnioskodawcę za usługę związaną z montażem nowego ekologicznego źródła 
ciepła, układu solarnego lub pompy ciepła przez instalatora nie jest kosztem kwalifikowanym.

§ 6. 1. Kwotę dotacji dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych ustala się na podstawie kosztów 
kwalifikowanych wymienionych w § 5 ust. 2 i 3 według następujących zasad:

1) dotacja do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła wynosi 50 % kosztów 
kwalifikowanych w zaokrągleniu do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 3.000,00 złotych.

2) dotacja do montażu układu solarnego lub pompy ciepła wynosi 50 % kosztów kwalifikowanych w zaokrągleniu 
do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 3.000,00 złotych.

3) dotacja do jednoczesnej wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła oraz montażu 
układu solarnego lub pompy ciepła stanowi sumę dotacji ustalonych według zasad określonych w § 6 ust. 1 pkt 
1 i 2,

2. Kwotę dotacji dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych (powyżej dwóch mieszkań) ustala się na 
podstawie kosztów kwalifikowanych wymienionych w § 5 ust. 2 i 3 według następujących zasad:

1) dotacja do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła wynosi 50 % kosztów 
kwalifikowanych w zaokrągleniu do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 1.500,00 złotych w przeliczeniu na 
jeden lokal, jednak w sumie nie więcej niż 5.000,00 złotych,

2) dotacja do montażu układu solarnego lub pompy ciepła wynosi 50 % kosztów kwalifikowanych w zaokrągleniu 
do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 1.500,00 złotych w przeliczeniu na jeden lokal, jednak w sumie 
nie więcej niż 5.000,00 złotych,

3) dotacja do jednoczesnej wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła oraz montażu 
układu solarnego lub pompy ciepła stanowi sumę dotacji ustalonych według zasad określonych w § 6 ust. 2 pkt 
1 i 2.

Tryb postępowania o udzielenie dotacji

§ 7. 1. Wójt Gminy ogłasza na stronie internetowej Urzędu Gminy informacje o warunkach i terminach 
składania wniosków.

2. Wnioskodawca ubiegający się o dotacje w danym roku budżetowym zobowiązany jest do złożenia 
pisemnego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami do Wójta Gminy przed rozpoczęciem realizacji inwestycji 
jednej z wymienionych w § 2.

3. Wniosek o którym mowa w ust. 2 winien zawierać następujące informacje:

1) nazwę i adres Wnioskodawcy/ów ubiegających się o dotację,

2) numer telefonu kontaktowego,

3) PESEL lub NIP, seria i numer dowodu osobistego,

4) numer konta bankowego,

5) adres budynku w którym dokonano inwestycji,

6) rodzaj planowanej inwestycji,

Id: AC953312-73B4-4ECD-B588-3AF6580926A5. Projekt Strona 3



7) rodzaj posiadanych źródeł ciepła,

8) termin realizacji inwestycji,

9) wysokość przewidywanych kosztów kwalifikowanych przy realizacji inwestycji.

4. Do wniosku o którym mowa w § 7 ust 2 należy dołączyć następujące załączniki:

1) oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu na własność nieruchomości w której dokonywana będzie inwestycja 
wymieniona w § 2,

2) dokument potwierdzający oddanie budynku do użytku przed rokiem 2009, a w razie jego braku przekazanie 
innego dokumentu, z którego wynika, że budynek jest zgłoszony do użytkowania,

3) w przypadku dołączenia kserokopii, należy je opatrzyć klauzulą „za zgodność z oryginałem” i własnoręcznie 
podpisać,

4) udokumentowania formy prawnej Wnioskodawcy, nie dotyczy to osób fizycznych,

5) oświadczenie Wnioskodawcy o prowadzeniu lub nie prowadzeniu działalności gospodarczej na

nieruchomości, której dotyczy wniosek,

6) Do wniosku o przyznanie dotacji złożonego przez Wnioskodawcę, dla którego udzielone dofinansowanie 
stanowić będzie pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołóstwie, 
należy dołączyć również dokumenty i informacje o których mowa w art. 37 ust.1 lub ust.2 ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2007r. Nr 59, 
poz.404 ze. zm.) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz.311) lub 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de mininis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 121, poz. 810).

5. Wnioski o których mowa w ust. 2 przyjmowane są do 31 października 2014 r. i rozpatrywane według 
kolejności złożenia.

§ 8. 1. Wnioski rozpatrywane są w terminie do 30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku.

2. Komisja sprawdza wniosek, a w razie potrzeby dokonuje wizji w budynku mieszkalnym w celu potwierdzenia 
zgodności informacji w złożonych wniosku.

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku wzywa się podmiot do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczania wezwania. Wniosek nie poprawiony pozostaje bez rozpatrzenia.

4. Rozpatrywane są wyłącznie wnioski kompletne. Z weryfikacji wniosku Komisja sporządza protokół.

5. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, któremu odmówiono jej udzielenia po weryfikacji wniosku pod 
względem formalnym, merytorycznym i rachunkowym nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.

6. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia pomiędzy Gminą, a Wnioskodawcą umowy 
o udzielenie dotacji, która określa w szczególności:

1) określenie przeznaczenia dotacji – nazwa i opis zakresu rzeczowego zadania,

2) kwota udzielonej dotacji,

3) termin realizacji zadania,

4) termin wykorzystania i rozliczenia dotacji nie dłuższy niż do 15 grudnia 2014 r.,

5) warunki otrzymania i przekazania dotacji,

6) termin i sposób rozliczania dotacji,

7) termin przekazania dotacji,

7. Umowa, o której mowa w ust. 6 zawierana jest z Wnioskodawcą, z chwilą posiadania środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Pawłowice. Brak środków w budżecie gminy Pawłowice na ten cel 
skutkuje odmową udzielenia dotacji. Wnioskodawcy nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie.

8. Wójt Gminy telefonicznie lub za pośrednictwem poczty zawiadamia Wnioskodawcę o przyznaniu dotacji oraz 
o terminie podpisania umowy.

9. Nie podpisanie umowy dotacji w terminie 14 dni od zawiadomienia z przyczyn leżących po stronie 
Wnioskodawcy skutkuje nie przyznaniem dotacji.

Id: AC953312-73B4-4ECD-B588-3AF6580926A5. Projekt Strona 4



Kontrola i rozliczanie dotacji

§ 9. 1. Po realizacji inwestycji wnioskodawca w terminie określonym w zawartej umowie o której mowa 
w § 8 ust. 6 składa wniosek rozliczający otrzymaną dotację.

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 winien zawierać następujące informacje:

1) nazwę i adres Wnioskodawcy/ów którym udzielono dotację,

2) numer telefonu kontaktowego,

3) numer umowy dotacji,

4) adres budynku w którym dokonano inwestycji,

5) rodzaj wykonanej inwestycji (nazwa kotła i na jakie paliwo, lub/i nazwę układu solarnego),

6) rodzaj posiadanych źródeł ciepła po zrealizowaniu inwestycji,

7) termin zakończenia inwestycji (miesiąc),

8) rzeczywista wysokość kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację inwestycji.

3. Do wniosku rozliczającego dotację, o którym mowa w ust. 1 wnioskodawca dołącza następujące załączniki:

1) faktury zakupów lub/i podpisane przez Wnioskodawcę umowy przyłączeniowej do sieci ciepłowniczej 
dokumentujące koszty kwalifikowane ustalone zgodnie z § 5,

2) oświadczenie o likwidacji w budynku starego kotła i jego zamianę na nowe ekologiczne źródło ciepła (przy 
inwestycji wymienionej § 2 ust. 1 lub 2),

3) przy ogrzewaniu gazem protokół z próby szczelności instalacji gazowej (przy inwestycji wymienionej 
§ 2 ust. 1 lub 2),

4) przy ogrzewaniu ekologicznym kotłem węglowym z automatycznym dozowaniem paliwa należy dołączyć 
aktualne (na dzień zakupu kotła) świadectwo badań energetyczno-emisyjnych (przy inwestycji wymienionej 
§ 2 ust. 1 lub 2),

5) w przypadku dołączenia kserokopii, należy je opatrzyć klauzulą „za zgodność z oryginałem” i własnoręcznie 
podpisać,

4. Faktury zakupów lub/i podpisane przez Wnioskodawcę umowy przyłączeniowe do sieci ciepłowniczej 
wymienione w ust. 3 pkt 1 nie mogą być wystawione z datą wcześniejszą od daty podpisania umowy o której mowa 
w § 8 ust. 6.

5. Wniosek rozliczający otrzymaną dotację o którym mowa w ust. 1 należy składać w terminie ustalonym 
w umowie o udzielenie dotacji o której mowa § 8 ust. 6.

6. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad we wniosku rozliczającym 
otrzymaną dotację, wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczania wezwania.

7. Wniosek nie poprawiony przez Wnioskodawcę w terminie określonym w ust. 6, skutkuje natychmiastowym 
rozwiązaniem, z winy Wnioskodawcy umowy o której mowa w § 8 ust. 6 z jednoczesną odmową udzielenia dotacji.

8. Sposób wykorzystania udzielonej dotacji zgodnie z zawartą umową podlega kontroli Komisji powołanej przez 
Wójta Gminy. Kontrola Komisji polega na:

1) sprawdzeniu zgodności wniosku rozliczającego z zawartą umową dotacji,

2) sprawdzeniu przedłożonych dokumentów ze zrealizowaną inwestycją,

3) dokonaniu wizji w budynku mieszkalnym w celu potwierdzenia wykonania inwestycji oraz zgodności złożonych 
informacji we wniosku rozliczającym przyznaną dotację,

4) ustaleniu właściwej wysokości kwoty dotacji na podstawie zawartej umowy oraz przedłożonych faktur zakupów 
wymienionych w ust. 3 pkt 1,

5) sporządzeniu protokołu z przeprowadzonej wizji oraz rozpatrywania wniosku rozliczającego.

9. Pozytywne rozpatrzenie wniosku rozliczającego dotację przez Komisję stanowi podstawę do zawarcia 
pomiędzy Gminą, a Wnioskodawcą umowy dotacji przekazującej ostateczną kwotę dotacji na konto wskazane 
przez Wnioskodawcę.

Id: AC953312-73B4-4ECD-B588-3AF6580926A5. Projekt Strona 5



§ 10. W okresie użytkowania dofinansowanego rodzaju inwestycji zgodnej z zawartą umową Wnioskodawca 
nie może korzystać ze źródła ciepła nie spełniającego wymogów niniejszego Regulaminu oraz stosować paliwa 
innego niż określonego w świadectwie badań energetyczno- emisyjny

Id: AC953312-73B4-4ECD-B588-3AF6580926A5. Projekt Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r.,
poz. 594 ze zm.) do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Do
zadań tych zalicza się wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie
środowiska oraz wspomaganie wykorzystania źródeł energii odnawialnej i wprowadzanie bardziej przyjaznych
dla środowiska nośników energii. Ustawa z dnia 29 października 2010r. o zmianie ustawy Prawo ochrony
środowiska daje możliwość udzielania dofinansowania wyłącznie poprzez przyznanie dotacji celowej z budżetu
gminy na finansowanie wyżej wymienionych zadań realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora
finansów publicznych, w szczególności do osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych
i przedsiębiorców, jak również jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi
osobami prawnymi. W związku z  wejściem w życie od 1 stycznia 2014r. nowych przepisów dotyczących
udzielania pomocy de minimis tj. rozporządzenie Nr 1998/2006 zostało zastąpione rozporządzeniem Komisji
(UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii
Europejskiej do pomocy de minimis, natomiast rozporządzenie Nr 1535/2007 zostało zmienione przez
rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym wymaganym jest
podjęcie nowej uchwały w sprawie udzielenia dotacji na zadania określone w ustawie Prawo ochrony
środowiska, która zawiera stosowne odesłanie do nowych rozporządzeń Komisji Unii Europejskiej.

Id: AC953312-73B4-4ECD-B588-3AF6580926A5. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Pszczyńskiego na podstawie porozumienia

Na podstawie art. 8 ust. 2a i ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późniejszymi zmianami),  w związku z art. 220 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późniejszymi 
zmianami), art. 19 ust. 2 pkt. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r. poz. 260 z późniejszymi zmianami) oraz po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego i Komisje Działalności Społecznej.

Rada Gminy Pawłowice
Uchwala

§ 1. Przejąć do realizacji zadanie z zakresu właściwości Powiatu Pszczyńskiego pod nazwą "zimowe 
utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Pawłowice w sezonie zimowym 2014/2015 wraz z pozimowym 
sprzątnięciem dróg z materiałów użytych do zwalczania śliskości" .

§ 2. Szczegółowe zasady wykonania zadania przez Gminę Pawłowice z zakresu właściwości Powiatu 
Pszczyńskiego określi porozumienie zawarte pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.

§ 3. Treść porozumienia, o którym mowa w § 2, zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 4ABA89C7-A7D6-405F-B1AE-1C7E89D1BFFE. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Wzorem lat ubiegłych Gmina przejmuje do realizacji zadanie od Powiatu Pszczyńskiego w celu sprawnego

prowadzenia Akcji Zima 2014/2015 na drogach powiatowych położonych na terenie Gminy Pawłowice o

długości 40 km. Powiat przekazuje środki Gminie na realizację zadania w całości.

Id: 4ABA89C7-A7D6-405F-B1AE-1C7E89D1BFFE. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Pawłowice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 
granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, ze 
zmianami: Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 
881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. 
poz. 179 i 180) - działając na wniosek Wojta Gminy Pawłowice,

Rada Gminy Pawłowice
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Pawłowice Nr XX/257/2012 z dnia 25 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy 
Pawłowice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 4640 oraz z 2014 r. poz. 1948), w celu dostosowania zapisów uchwały do 
obowiązujących przepisów oraz dostosowania opisu granic okręgów wyborczych do stanu faktycznego wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w podstawie prawnej:

a) zwrot: „Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami” zastapic zwrotem „ Dz.U. nr 21, poz. 112 ze zmianami: Dz. U. 
z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, 
poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951),

b) skreślić zwrot: „oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy ( Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zmianami)”,

c) zwrot „działając na wniosek Wójta” zastąpić zwrotem „działając na wniosek Wójta Gminy Pawłowice”;

2) w § 5 uchwały wyrazy „w Urzędzie Gminy” zastąpić wyrazami „w Urzędzie Gminy Pawłowice;

3) w § 6 uchwały:

a) w ust. 1 usunąć zwrot „i ma zastosowanie do wyborów zarządzonych dla kadencji następującej po kadencji, 
podczas której została podjęta”,

b) w ust. 2 zwrot „Uchwała” zastąpić zwrotem „Traci moc uchwała” i pominąć zwrot „traci moc z dniem 
zakończenia obecnej kadencji organów samorządowych” oraz dodać po zwrocie „w każdym okręgu” 
oznaczenie dziennika urzędowego, w którym uchwała została ogłoszona „(Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 98, 
poz. 1584)”;

4) w załączniku do uchwały:

a) po zwrocie „Załącznik” pominąć zwrot „nr 1”,

b) po zwrocie „z dnia 25 września 2012 r.” wstawić zwrot: „Numery i granice stałych okręgów wyborczych oraz 
liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w Gminie Pawłowice”,

c) w wierszu kolumny zwrot „Nr okręgu” zmienić na zwrot „Numer okręgu wyborczego”,

d) w wierszu kolumny zwrot „Granice okręgu” uzupełnić o zwrot „wyborczego”,

e) w wierszu kolumny zwrot „Liczba wybieranych radnych” zmienić na zwrot „Liczba radnych wybieranych 
w okręgu”;

5) w załączniku do uchwały w okręgu wyborczym nr 1:

a) zwrot „Sołectwo Pawłowice” zastąpić zwrotem „Część sołectwa Pawłowice”,

b) zwrot „Zjednoczenia od ronda do granicy z sołectwem Warszowice” zastąpić zwrotem „Zjednoczenia numery 
nieparzyste od nr 69 do końca i numery parzyste od nr 54 do końca”;

Id: 0DA4F8DC-A3BD-4A95-BD79-CFCE81DC7033. Projekt Strona 1



6) w załączniku do uchwały w okręgu wyborczym nr 2 zwrot „Sołectwo Pawłowice” zastępuje się zwrotem 
„Część sołectwa Pawłowice”;

7) w załączniku do uchwały w okręgu wyborczym nr 3:

a) zwrot „Sołectwo Pawłowice” zastąpić zwrotem „Część sołectwa Pawłowice”,

b) zwrot „Zjednoczenia od skrzyżowania z DW 938 do ronda” zastąpić zwrotem „Zjednoczenia numery 
nieparzyste od nr 1 do nr 67 i numery parzyste od nr 2 do nr 52”;

8) w załączniku do uchwały w okręgach wyborczych nr 4, 5, 6, 7, 8 zwrot „Sołectwo Pawłowice” zastąpić 
zwrotem „Część Osiedla Pawłowice”;

9) w załączniku do uchwały w okręgach wyborczych nr 9, 10 zwro t „Sołectwo Pielgrzymowice” zastąpić 
zwrotem „Część sołectwa Pielgrzymowice”;

10) w załączniku do uchwały w okręgach wyborczych nr 11, 12 zwrot „Sołectwo Warszowice” zastąpić zwrotem 
„Część sołectwa Warszowice”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Bielsku - Białej.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz rozplakatowaniu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pawłowice, w sołectwach i osiedlu oraz na stronie internetowej gminy 
Pawłowice - BIP.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 0DA4F8DC-A3BD-4A95-BD79-CFCE81DC7033. Projekt Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr ................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

Numery i grancie stałych okręgów wyborczych oraz liczba radnych wybieranych
w każdym okręgu wyborczym w Gminie Pawłowice

 Numer
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

 Liczba 
radnych 

wybieranych
w okręgu

 1  Część sołectwa Pawłowice
Ulice: Górka, 22 Lipca od ul. Szkolnej do ul. Generała Świerczewskiego, Mickiewicza 
od ul. Polnej do ul. Generała Świerczewskiego, Pieczarkowa, Polna 
od ul. Zjednoczenia do ul. Pukowca i od ul. Zjednoczenia do cmentarza, Rybacka, 
Spacerowa, Szkolna, Wesoła, Wyzwolenia, Zapłocie, Zjednoczenia nr nieparzyste od 
nr 69 do końca i nr parzyste od nr 54 do końca.

1

 2  Część sołectwa Pawłowice
Ulice: Astrów, Bratków, 22 lipca od ul. Generała Świerczewskiego do ul. Nowej, 1 
Maja, 3 Maja, Miarki, Mickiewicza od ul. Generała Świerczewskiego do ul. 
Przemysłowej, Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, Przemysłowa, Skowronków, Generała 
Świerczewskiego, Wrzosowa.

1

 3  Część sołectwa Pawłowice
Ulice: Aleja Lipowa, Grzybowa, Katowicka, Klonowa, Kol. Studzieńska, Leśna, 
Młyńska, Myśliwska, Pszczyńska, Rolników, Stawowa, Strumieńska, Tartaczna, 
Wspólna, Zamkowa, Zjednoczenia nr nieparzyste od nr 1 do nr 67 i nr parzyste od nr 
2 do nr 52.

1

 4  Część Osiedla Pawłowice
Ulice: Polna nr: 17, 18, 25, 26, 27, 28, 29.

 1

 5  Część Osiedla Pawłowice
Ulice: Poligonowa, Polna nr: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 35, 37.

 1

 6  Część Osiedla Pawłowice
Ulice: Górnicza nr: 1, 1A, 12,13,14,15,16,20, ul. Pukowca.

 1

 7  Część Osiedla Pawłowice
Ulice: Górnicza nr: 2, 7, 8, 9, 10, Kręta, Orzechowa od nr 4 do końca, Wąska od nr 4 
do końca.

1

 8  Część Osiedla Pawłowice
Ulice: Górnicza nr: 4, 5, 6, 11, Krucza nr 10, LWP, Orzechowa nr 2, Wąska nr 1, 2. 1

 9  Część sołectwa Pielgrzymowice
Ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cieszyńska, Dębowa, Golasowicka, Grabowa, 
Grunwaldzka, Jastrzębska, Jodłowa, Krzyżowa, Miarki, Olchowa, Podlesie, Sadowa, 
Słoneczna, Sosnowa, Stroma, Turystyczna, Wąska, Wierzbowa, Zielona, 
Zebrzydowicka.

1

 10  Część sołectwa Pielgrzymowice
Ulice: Borowa, Brzezińska, Cisowa, Daszyńskiego, Generała Sikorskiego, Graniczna, 
Groblowa, Gruntowa, Jasna, Modrzewiowa, Piękna, Pogodna, Powstańców, 
Ruptawska, Rzeczna, Świerkowa, Widokowa, Wiśniowa, Ziołowa.

1

 11  Część sołectwa Warszowice
Ulice: Borki, Borowików, Cieszyńska, Gajowa, Kaniówka, Kolejowa, Kościelna, Ks. E. 
Piwonia, Łąkowa, Piekucz, Pszczyńska, Rydzów, Szoszowska, Szybowa.

1

 12  Część sołectwa Warszowice
Ulice: Boryńska, Cicha, Drozdów, Kormoranów, Krótka,
Ks. F. Miczka, Łagodna, Miła, Nad Młynką, Osińska, Poprzeczna, Spokojna, 
Stawowa, Strażacka, Szczygłów, Żorska.

1

 13  Sołectwo Golasowice - wszystkie ulice.  1

Id: 0DA4F8DC-A3BD-4A95-BD79-CFCE81DC7033. Projekt Strona 1



 14  Sołectwo Krzyżowice - wszystkie ulice
Sołectwo Pniówek - wszystkie ulice.

 1

 15  Sołectwo Jarząbkowice - wszystkie ulice.  1

Id: 0DA4F8DC-A3BD-4A95-BD79-CFCE81DC7033. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Wprowadzenie zmian w uchwale dot. podziału gminy na okręgi wyborcze , ustalenia ich

granic, numerów i liczby radnych w każdym okręgu wynika z konieczności uszczegółowienia

opisu granic w okręgu wyborczym nr 1 i nr 3, gdzie w miejsce określenia „ ul. Zjednoczenia

do ronda” i „ ul. Zjednoczenia od ronda” proponuje się wpisać konkretne numery domów.

Ponadto w opisie granic obwodów tam, gdzie miejscowość podzielona jest na dwa lub więcej
okręgów i obwodów zamiast zapisu „Sołectwo Pawłowice, Sołectwo Pielgrzymowice, sołectwo
Warszowice„ wprowadzić zapis w okręgu 1,2,3 : „ Część sołectwa Pawłowice” , w okręgu
4,5,6,7,8 : " Osiedle Pawłowice" w okręgu 9,10 : Częśc sołectwa Pielgrzymowice” , w okręgu
11,12 : „Część solectwa Warszowice”.
Ponadto dokonuje się poprawek dostosowawczych do obowiązujących zasad techniki
prawodawczej.

Id: 0DA4F8DC-A3BD-4A95-BD79-CFCE81DC7033. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału gminy Pawłowice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 
numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art.13 i 13 a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112, ze 
zmianami: Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 
881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281 , z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. 
poz. 179 i 180) - działając na wniosek Wójta Gminy Pawłowice

Rada Gminy Pawłowice
uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Pawłowice Nr XXI/264/2012 z dnia 23 października 2012 r. w sprawie podziału 
gminy Pawłowice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji 
wyborczych (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 4950 oraz z 2014 r. poz. 1949) w celu dostosowania zapisów uchwały 
do obowiązujących przepisów oraz dostosowania opisu granic obwodów głosowania do stanu faktycznego, zmian 
siedzib obwodowych komisji wyborczych, wprowadza się następujące zmiany:

1) w podstawie prawnej:

a)  zwrot „art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
nr 142, poz. 1591 ze zmianami" zastąpić zwrotem „art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 i Nr 254, poz. 2533, Nr 102, poz. 1055, z 2005 Nr 175, poz. 
1457 oraz z 2006 r. Nr 146, poz. 1055, Nr 172, poz. 1441, z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337), z 
2007 Nr 173, poz. 1218), z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458), z 2009 Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 178, poz. 1061), Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146),

b) skreślić zwrot „art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy ( Dz. U. nr 21, poz. 113 ze zmianami)”,

c) zwrot „Dz. U. nr 21, poz. 112 z późn. zmianami” zastąpić zwrotem „Dz. U. nr 21, poz. 112 ze zmianami: Dz. 
U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, 
poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281 , z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529”;

2) w § 6 uchwały:

a) po zwrocie „ich numery i granice” dodać zwrot „(Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 98, poz. 1585)”,

b) po zwrocie „w stałych obwodach głosowania” dodać zwrot „(Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 242, poz. 4079)”;

3) w załączniku do uchwały:

a) po zwrocie „załącznik” skreślić zwrot „Nr 1”,

b) zwrot „Załącznik do uchwały nr z dnia” zastąpić zwrotem „Numery i granice stałych obwodów głosowania 
oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w gminie Pawłowice”,

c) w wierszu kolumny zwrot „Nr obwodu ” zmienić na zwrot „Numer obwodu głosowania”,

d) w wierszu kolumny zwrot „Granice obwodu” uzupełnić o zwrot „głosowania”;

4) w załączniku do uchwały w obwodzie głosowania nr 1:

a) zwrot „Sołectwo Pawłowice” zastąpić zwrotem „Część sołectwa Pawłowice”,

b) zwrot „Zjednoczenia od ronda do granicy z sołectwem Warszowice” zastąpić zwrotem „Zjednoczenia numery 
nieparzyste od nr 69 do końca i numery parzyste od nr 54 do końca”,

c) zwrot „Szkoła Podstawowa nr 1 w Pawłowicach” zastąpić zwrotem „Urząd Gminy Pawłowice”;

Id: 2CC163E3-E3AB-4027-9016-BAB69993AA35. Projekt Strona 1



5) w załączniku do uchwały w obwodzie głosowania nr 2:

a) zwrot „Sołectwo Pawłowice” zastąpić zwrotem „Część sołectwa Pawłowice”,

b) zwrot „Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach” zastąpić zwrotem „Urząd Gminy Pawłowice”;

6) w załączniku do uchwały w obwodzie głosowania nr 3:

a) zwrot „Sołectwo Pawłowice” zastąpić zwrotem „Część sołectwa Pawłowice”,

b) zwrot „Zjednoczenia od skrzyżowania z DW 938 do ronda” zastąpić zwrotem „Zjednoczenia numery 
nieparzyste od nr 1 do nr 67 i numery parzyste od nr 2 do nr 52”,

c) zwrot „Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach” ul. Zjednoczenia 12, piętro I” zastąpić zwrotem „Budynek 
OSP Pawłowice”;

7) w załączniku do uchwały w obwodach głosowania nr 4,5,6,7,8 zwrot „Sołectwo Pawłowice” zastąpić zwrotem 
„część Osiedla Pawłowice”;

8) w załączniku do uchwały w obwodach głosowania nr 9,10 :

a) zwrot „Sołectwo Pielgrzymowice” zastąpić zwrotem „Część sołectwa Pielgrzymowice”,

b) zwrot „ Szkoła Podstawowa w Pielgrzymowicach” zastąpić zwrotem „Dom Strażaka w Pielgrzymowicach”;

9) w załączniku do uchwały w obwodach głosowania nr 11,12 zwrot „Sołectwo Warszowice” zastąpić zwrotem 
„Część sołectwa Warszowice”;

10) w załączniku do uchwały w obwodzie głosowania nr 13 zwrot „Zespół Szkolno - Przedszkolny Golasowice” 
zastąpić zwrotem „Dom Strażaka w Golasowicach”.

§ 2. Wykonanie uchwały pwoeirza sie Wjtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Bielsku - Białej.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz rozplakatowaniu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pawłowice, w sołectwach i Osiedlu Pawłowice oraz na stronie
internetowej gminy Pawłowice - BIP.

Id: 2CC163E3-E3AB-4027-9016-BAB69993AA35. Projekt Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr...........

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2014 r.

Numery i grancie stałych obwodów glosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w gminie 
Pawłowice

 Numer
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania

 Siedziba
obwodowej komisji 

wyborczej
 1  Część sołectwa Pawłowice

Ulice : Górka, 22 Lipca od ul. Szkolnej do ul. Generała Świerczewskiego, 
Mickiewicza od ul. Polnej do ul. Generała Świerczewskiego, Pieczarkowa, 
Polna od ul. Zjednoczeniado ul. Pukowca i od ul. Zjednoczenia do 
cmentarza, Rybacka, Spacerowa, Szkolna, Wesoła, Wyzwolenia, Zapłocie, 
Zjednoczenia nr nieparzyste od nr 69 do końca i nr parzyste
od nr 54 do końca.

Urząd Gminy Pawłowice

 2  Część sołectwa Pawłowice
Ulice: Astrów, Bratków, 22 lipca od ul. Generała Świerczewskiego
do ul. Nowej, 1 Maja, 3 Maja, Miarki, Mickiewicza od ul. Generała
Świerczewskiego do ul. Przemysłowej, Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, 
Przemysłowa, Skowronków, Generała Świerczewskiego, Wrzosowa.

Urząd Gminy Pawłowice

 3  Część sołectwa Pawłowice
Ulice: Aleja Lipowa, Grzybowa, Katowicka, Klonowa, Kol. Studzieńska, 
Leśna, Młyńska, Myśliwska, Pszczyńska, Rolników, Stawowa, Strumieńska, 
Tartaczna, Wspólna, Zamkowa, Zjednoczenia nr nieparzyste od nr 1 do nr 
67 i nr parzyste od nr 2 do nr 52.

 Budynek OSP 
Pawłowice

 4  Część Osiedla Pawłowice
Ulice: Polna nr: 17, 18, 25, 26, 27, 28, 29.

 Szkoła Podstawowa
nr 2 w Pawłowicach

 5  Część Osiedla Pawłowice
Ulice : Poligonowa, Polna nr: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 35, 37.

 Szkoła Podstawowa
nr 2 w Pawłowicach

 6  Część Osiedla Pawłowice
Ulice : Górnicza nr: 1, 1A, 12,13,14,15,16,20, ul. Pukowca.

 Zespół Szkół 
Ogólnokształcących

w Pawłowicach
 7  Część Osiedla Pawłowice

Ulice: Górnicza nr: 2, 7, 8, 9, 10, Kręta, Orzechowa od nr 4 do końca, 
Wąska od nr 4 do końca.

 Dom Kultury - Osiedle
w Pawłowicach

 8  Część Osiedla Pawłowice
Ulice: Górnicza nr: 4, 5, 6, 11, Krucza nr 10, LWP, Orzechowa
nr 2, Wąska nr 1, 2.

 Dom Kultury - Osiedle
w Pawłowicach

 9  Część sołectwa Pielgrzymowice
Ulice : Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cieszyńska, Dębowa, Golasowicka, 
Grabowa, Grunwaldzka, Jastrzębska, Jodłowa, Krzyżowa, Miarki, Olchowa, 
Podlesie, Sadowa, Słoneczna, Sosnowa, Stroma, Turystyczna, Wąska, 
Wierzbowa, Zielona, Zebrzydowicka.

 Dom Strażaka
w Pielgrzymowicach

 10  Część sołectwa Pielgrzymowice
Ulice : Borowa, Brzezińska, Cisowa, Daszyńskiego, Generała Sikorskiego, 
Graniczna, Groblowa, Gruntowa, Jasna, Modrzewiowa, Piękna, Pogodna, 
Powstańców, Ruptawska, Rzeczna, Świerkowa, Widokowa, Wiśniowa, 
Ziołowa.

 Dom Strażaka
w Pielgrzymowicach

 11  Część sołectwa Warszowice
Ulice: Borki, Borowików, Cieszyńska, Gajowa, Kaniówka, Kolejowa, 
Kościelna, Ks. E. Piwonia, Łąkowa, Piekucz, Pszczyńska, Rydzów, 
Szoszowska, Szybowa.

 Szkoła Podstawowa
w Warszowicach

Id: 2CC163E3-E3AB-4027-9016-BAB69993AA35. Projekt Strona 1



 12  Część sołectwa Warszowice
Ulice: Boryńska, Cicha, Drozdów, Kormoranów, Krótka,
Ks. F. Miczka, Łagodna, Miła, Nad Młynką, Osińska, Poprzeczna, 
Spokojna, Stawowa, Strażacka, Szczygłów, Żorska.

 Szkoła Podstawowa
w Warszowicach

 13  Sołectwo Golasowice - wszystkie ulice.  Dom Strażaka
w Golasowice

 14  Sołectwo Krzyżowice - wszystkie ulice  Zespół Szkolno – 
Przedszkolny 
Krzyżowice

 15  Sołectwo Jarząbkowice - wszystkie ulice.  Dom Ludowy
Jarząbklowice

 16  Sołectwo Pniówek - wszystkie ulice.  Dom Ludowy
Pniówek

Id: 2CC163E3-E3AB-4027-9016-BAB69993AA35. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Wprowadzenie zmian w uchwale dotyczącej podziału gminy na stale obwody glosowania ,
ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych wynika z
konieczności uszczegółowienia opisu granic w obwodzie głosowania nr 1 i nr 3, gdzie w
miejsce określenia „ ul. Zjednoczenia do ronda” i „ ul. Zjednoczenia od ronda” proponuje się
wpisać konkretne numery domów.
Ponadto proponuje się zmienić siedziby obwodowych komisji wyborczych w obwodach
głosowania: 1,2,3,9,10,13 w następujący sposób:
- Obwód nr 1 zmienić z: Szkoła Podstawowa nr 1 w Pawłowicach i Gminna Biblioteka
Publiczna w Pawłowicach na Urząd Gminy Pawłowice ( sala ślubów, sala narad);
- Obwód nr 3 zmienić z : Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach ul. Zjednoczenia 12 piętro I
– na budynek OSP Pawłowice;
- Obwód nr 9,10 z : Szkoła Podstawowa w Pielgrzymowicach na Dom Strażaka w
Pielgrzymowicach;
- Obwod nr 13 z : Zespół Szkolno - Przedszkolny w Golasowciach na Dom Strażaka w
Golasowicach.
Ponadto w opisie granic obwodów tam, gdzie miejscowość podzielona jest na dwa lub więcej
obwodów zamiast zapisu „Sołectwo Pawłowice, Sołectwo Pielgrzymowice, sołectwo
Warszowice wprowadzić zapis:w obwodach nr 1,2,3 - Część sołectwa Pawłowice, w
obwodach nr 4,5,6,7,8 - Część osiedla Pawłowice, w obwodach nr 9,10 - część solectwa
Pielgrzymowice, w obwodach nr 11,12 - Część sołectwa Warszowice.
Ponadto dokonuje się poprawek dostosowawczych do zasad techniki prawodawczej.

Id: 2CC163E3-E3AB-4027-9016-BAB69993AA35. Projekt Strona 1


	porzadek_obrad
	8. WPF
	9. Zmiany w budżecie
	10. Pomoc dla Województwa - szpital
	11. Pomoc finansowa dla OSP
	12. Dotacja do inwestycjji - ochrona powietrza
	13. Porozumienie - Akcja ZIMA
	14. Okręgi wyborcze
	15. Obwody głosowania



